TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE MAUÁ
FORO DE MAUÁ
3ª VARA CÍVEL
Av. João Ramalho, 111, Centro - CEP 09371-901, Fone: (11) 2388-6613,
Mauá-SP - E-mail: maua3cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

EDITAL – QUADRO GERAL DE CREDORES

Processo Digital nº: 0011905-11.2012.8.26.0348

Classe: Assunto: Falência de Empresários, Sociedades Empresáriais, Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte - Recuperação judicial e Falência

Requerente: Megastamp Industrial Ltda

Tipo Completo da
Parte Passiva Principal
<< Informação
indisponível >>:

Nome da Parte Passiva Principal << Informação indisponível >>

EDITAL
PROCESSO Nº 0011905-11.2012.8.26.0348

Edital contendo o Quadro Geral de Credores (art. 18 da Lei 11.101/05) expedido nos autos da
ação de Falência de MEGASTAMP INDUSTRIAL LTDA., PROCESSO Nº
0011905-11.2012.8.26.0348.

O Dr. IVO ROVERI NETO, MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara Cível da Comarca de Mauá/SP,
na forma da Lei, etc. faz saber aos que o presente edital virem, ou dele conhecimento tiverem, que
nos autos da Falência de MEGASTAMP INDUSTRIAL LTDA foi apresentado por NELSON
ALBERTO CARMONA, Administrador Judicial, o Quadro Geral de Credores a que alude o
artigo 18 da Lei 11.101/05, constando os seguintes créditos:

I - Crédito Extraconcursal: Brasilfomento Mercantil e Factoring Ltda R$507.226,98 Nelson
Alberto Carmona R$226.684,34 Reynaldo Sansivieri R$ 36.675,27 Subtotal R$ 770.549,17 II –
Trabalhista: Adailton Borges de Souza R$ 96.461,42, Adriana Maria da Silva R$ 11.756,72,
Adriana Maria de Lima, R$ 3.858,46 Agnaldo Pereira Neves R$ 66.375,28, Alessandra Albino
Pinto da Silva R$ 30.773,55, Aline Oliveira de Souza R$ 16.398,44, Aluísio Antonio da Silva R$
9.343,42, Amâncio Alves da Silva R$ 16.198,86, Andre Luiz de Macedo R$ 38.584,57, Andreia
Alves dos Santos R$ 7.716,91, Antonio Marcos Lima de Aquino R$ 23.150,74, Carla Arruda de
Souza R$ 13.814,70, Carlos Evangelista Ribeiro, R$ 34.697,37 Cintia da Silva Ferreira R$
7.716,91 Claudia Maria Inácio R$ 106.107,56 Clayton da Silva Barbosa R$ 127.520,55 Cleonice
Pereira da Silva R$ .504,60 Cristina da Silva R$29.776,93 Cristiane Lima da Silva R$ 25.079,97
Daiane Nunes dos Santos R$ 18.370,88 Danilo Gomes dos Santos R$ 8.749,02 Diogo Cesar
Barbosa Mariano R$ 57.876,85 Elaine Bento de Oliveira R$ 16.000,52 Fabiana da Silva Gois R$
13.384,12 Fabio Costa Fernandes R$46.769,10 Fabio Soares da Silva R$ 115.753,71 Fernanda de
Oliveira R$7.716,91 Fernando Augusto de Oliveira Premazzi R$ 132.000,00 Felipe Zaccaria
Masutti R$ 1.263,53 Filipe Ferraz do Nascimento R$ 132.000,00 Flavio Galuppo Silveira
R$72.588,88 Flavia Barbosa dos Santos R$ 13.118,75 Francisco Arruda da Silva R$5.015,99
Francisco Raimundo dos Santos R$ 22.039,51 Francisco Raimundo dos Santos R$ 12.979,85
Gabriela Cristine Dutra Cano R$13.504,60 Gilberto Ribeiro de Oliveira R$7.668,68 Glaucia
Aparecida Francischini R$ 5.787,69 Glaucie Pereira Dias R$ 11.378,55 Ivani Aparecida Moretti
R$ 89.130,35 Jailton de Souza Oliveira R$ 23.295,75 João Paulo Pereira do Nascimento R$
10.383,61 Jose Aparecido dos Santos R$ 38.584,57 Jose Bruno da Silva R$19.292,28 Jose
Ernaldo Correia de Andrade R$ 63.469,77 Jose Ricardo Pereira da Silva R$ 1.929,23 Juliana
Alves de Oliveira R$34.726,11 Karina de Freitas R$ 17.817,47 Kelly Duque Coimbra R$
7.949,56 Lourival Aparecido de Paula R$ 38.198,72 Luciana Alves da Silva R$ 1.929,23 Manoel
Pereira da Silva R$44.440,07 Marcos Antonio Cavalcanti R$ 96.461,42 Maria Helenir Alves R$

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
01

19
05

-1
1.

20
12

.8
.2

6.
03

48
 e

 c
ód

ig
o

54
2F

F
44

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 IV
O

 R
O

V
E

R
I N

E
T

O
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
0/

11
/2

02
2

às
 0

9:
10

 .

fls. 3233

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE MAUÁ
FORO DE MAUÁ
3ª VARA CÍVEL
Av. João Ramalho, 111, Centro - CEP 09371-901, Fone: (11) 2388-6613,
Mauá-SP - E-mail: maua3cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

24.014,75 Maria Jose Marques da Silva R$ 35.107,67 Mariana Aparecida Santana Antunes R$
27.322,76 Marivaldo Pereira Batista R$ 7.538,50 Mislene Lindalva da Silva R$14.469,21 Nilson
Roberto Giovanelli R$ 16.352,20 Priscila de Souza Batista R$ 17.363,06 Queuzer Ribeiro Bueno
R$ 132.000,00 Regiane de Souza Reis R$ 15.433,83 Riquelma V. Braga R$ 20.835,67 Roberto
Aparecido Girau R$ 106.107,56 Roberto Lopes de Barros R$ 34.726,11 Rosana Ramos de
Oliveira R$ 13.504,60 Rosangela Maria Horácio R$ 27.656,30 Rosemeire Aparecida Tavares R$
43.965,25 Rosemeire Magni dos Santos R$ 11.575,37 Rosilei Trettel Oliveira R$ 28.938,43
Rosildo Gomes da Silva R$ 65.020,32 Simone Barbosa Anselmo R$ 34.726,11 Simone Tirote
Nobre R$ 16.012,60 Thais Mendes Malaquias R$ 9.646,14 Valdiane Pereira Cavalcanti R$
25.079,97 Valdir Amarante R$ 16.154,65 Vanessa Priscila Nogueira R$ 33.570,89 Vanessa Souza
da Silva R$ 10.423,12 Waldemar Cury Maluly Junior R$ 2.410,03 Weslly dos Santos R$
10.558,71 Wilkins de Souza R$ 12.057,68 Willames Omena dos Santos R$ 4.244,30 Subtotal R$
2.697.228,04 III - Crédito Garantia Real: Cit Brasil Arrendamento Mercantil S/A R$ 8.546,91
Subtotal R$8.546,91 IV – Tributário: Fazenda Pública do Município de Mauá R$ 108.676,55
Penhora rosto dos Autos Fls. 2481/2491 Fazenda Nacional R$ 160.388,76 Fls.2492/2500 -
Fazenda Nacional R$182.798,22 Fls. 2481/2491 Fazenda Nacional R$ 1.812.097,89 Fls.
2633/2638 Fazenda Nacional R$ 277.913,33 Fls. 2639/2642 - Fazenda Nacional R$ 977.140,41
Fls. 2850/2856 - Fazenda Estado São Paulo R$ 25.006.101,87 Fls. 2857/2861- Fazenda Estado
São Paulo R$ 2.844.456,78 Fls. 2857/2861- Fazenda Estado São Paulo R$ 50.772.000,50 Fls.
2895/2898 - Fazenda Nacional R$ 8.648.247,31 Subtotal R$ 90.789.821,62 V – Quirografário:
Assessoria e Consultoria Ltda R$9.839,07 Aço Tempera Tratamento Térmico Ltda R$ 4.182,57
Aço Tubio Industria e Comercio Ltda R$1.657,67 Aços Favorit Distribuidora Ltda R$ 17.062,64
Algefer Comercio e Importação Ferr. Ltda R$ 2.834,04 Aliança Comercio Imp. de Ferramentas
Ltda R$3.208,31 Althmetal Industria e Comercio de Ferro e Aço Ltda R$ 688.992,82 Angatuba
Administradora de Bens Próprios Ltda R$ 507.081,16 Áudio Work Equip. de Prot Seg. do Trab.
Ltda R$415,94 Banco do Brasil S/A R$ 15.413.121,45 Banco Daycoval R$ 1.311.875,35 China
Construction Bank (Brasil) Banco Múltiplo S.A R$ 50.214,44 Banco Itaú Unibanco S/A R$
4.774.889,43 Banco Mercantil do Brasil R$ 1.267.012,58 Banco Santander R$ 204.951,78
Belenus do Brasil Ltda R$ 60.731,49 BMG Aço Inoxidável Ltda R$ 99.629,91 Borplast Industria
e Comercio de Prod. de Borr. Plast Ltda R$ 54.715,23 Bridgestone do Brasil Ind. e Com Ltda R$
302.093,35 Captiva Serviços Especializados em Portaria e Limpeza Ltda EPP R$ 79.946,24
Capuava Administradora de Bens Próprios Ltda R$250.273,21 Center Solda Industria e Comercio
Ltda R$7.102,45 Comercial Girão Materiais de Construção Ltda R$11.784,58 Credere
Consultoria Fom Merc. Ltda R$26.144,71 Cristal Pack Plásticos Ltda R$32.786,47 Cuca Fresca
Informática R$ 578,77 Defran Serviços de Ferramentaria Ltda ME R$3.388,69 Douglas
Alexandre da Silva R$ 115.753,71 Eletropaulo Metropolitana Eletricidade de São Paulo S/A R$
93.413,09 Ello Assessoria e Consul em Segurança do Trabalho R$ 3.037,57 Embalagens
Bandeirantes Ltda R$ 29.413,71 Eportali Industria e Comercio de Embalagens Plásticas Ltda R$
5.674,83 Expresso Nepomuceno S/A R$ 4.064,81 Fermeg Ferramentaria Ltda R$ 2.893.842,67
Fernando Augusto de Oliveira Premazzi R$ 81.212,54 Ficol Industria Metalúrgica Ltda
R$8.102,76 Filipe Ferraz do Nascimento R$ 30.314,63 Fundação Carlos Alberto Vanzolini R$
19.197,91 Gerdau Aços Longos Ltda R$ 209.851,55 GS1 Brasil Associação Brasileira de
Automação R$ 1.993,16 ICR Informática Comercio Ltda R$ 3.734,50 Inox Par Industria e
Comercio Ltda R$517.146,37 Iosan Fomento Mercantil Ltda R$ 675.229,96 Jorato Transportes
Ltda R$ 417,56 Jormam USI e Estamparia Ltda ME R$ 4.110,55 Kaeser Compressores do Brasil
Ltda R$ 35.553,71 kato Consultoria Ltda ME R$158.196,73 Laftec Comercio e Man de Instr. de
Precisão Ltda R$ 850,31 Lav Seg. Lavanderia Industria Ltda R$ 1.971,65 Lematam Comercio de
Equip. para Laboratório Ltda R$ 381,99 Metalbrazing Brasagem e Tratamento Térmico Ltda R$

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
01

19
05

-1
1.

20
12

.8
.2

6.
03

48
 e

 c
ód

ig
o

54
2F

F
44

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 IV
O

 R
O

V
E

R
I N

E
T

O
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
0/

11
/2

02
2

às
 0

9:
10

 .

fls. 3234

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE MAUÁ
FORO DE MAUÁ
3ª VARA CÍVEL
Av. João Ramalho, 111, Centro - CEP 09371-901, Fone: (11) 2388-6613,
Mauá-SP - E-mail: maua3cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

3.549,01 Metalinox Aços e Metais Ltda R$70.689,52 Metalúrgica Magicar LtdaR$19.138,02
Metalúrgica Quasar Ltda R$13.338,49 Mikro Metais Comercial Ltda R$16.849,05 Multicidades
Viagens e Turismo Ltda R$ 15.758,61 Muriaço Ferro e Aço Ltda R$ 437.061,38 Novabor
Comercio Ltda R$ 1.542,23 P Trans Express Dist de Serviços R$ 40.235,99 Parafusos Rudge
Ramos Ltda R$6.677,85 Phoenix Pallets de Madeira Ltda R$ 1.639,84 Poli embalagens Industria
Comercio de Embalagens Ltda R$ 19.872,17 Polimold Industrial S/A R$ 244.632,88 Pro-Aço
Comercio e Serviços Siderúrgicos Ltda ME R$ 192.922,84 Prodty Mecatrônica Ltda R$
39.296,88 Projet Equipamentos R$2.673,91 Queuzer Ribeiro Bueno R$ 26.418,87 Redfactor
Factoring e Fomento Mercantil S/A R$ 66.023,12 Rena Metalúrgica Ltda R$ 4.800,00 Rentalfer
Maquinas e Equipamentos Ltda R$ 926,03 Ripack Embalagens Ltda R$ 13.626,55 RS Lider Mao
de Obra Temporária Ltda R$ 10.022,11 Senic Tecnologia de Ativos de Fomento Mercantil Ltda
R$ 91.638,35 Setef Usinagem de Precisão Ltda ME R$34.673,75 Tec Emp. Comercio de Emp.
Ltda R$ 31.591,12 Telefônica Brasil S/A R$ 13.352,48 Temperjato Tratamento de Metais Ltda
R$ 192,92 Tirreno Industria e Comercio de Produtos Químicos R$ 3.017,31 TMR Soldas
Tecmaras Man e Comercio Ltda R$.813,47 Transportes Giglioli Ltda R$ 28.938,43 Unifer 2000
Industria Mecânica Ltda R$ 7.850,61 Universal Industria Metalúrgica Ltda R$ 2.563,12 Urifer
Comercio e Industria de Ferro e Aço Ltda R$102.754,35 V. Servino da Rocha - ME R$ 30.785,55
Vick Inox Aço Inoxidável Ltda R$ 296.911,46 Vilson Tiels de Almeida-ME R$ 1.884,12
Walense Comercio e Ferramentas Elétricas Ltda ME R$ 1.757,53 White Martins R$ 6.916,52
Wipe Comercio de Plásticos Ltda EPP R$ 95.723,88 Work ABC Segurança do Trab. Saúde
Ocupacional Ltda R$ 2.467,48 Yanplast Industria e Comercio de Plásticos Ltda R$ 58.047,78 ZM
S/ R$ 3.515,05 Subtotal R$ 32.110.701,99 Resumo: I - Crédito Extraconcursal R$ 770.549,17 II -
Trabalhista R$ 2.697.228,04 III - Garantia Real R$ 8.546,91 IV -Tributário (com as penhoras no
rosto dos autos) R$90.789.821,62 V – Quirografário R$ 32.110.701,99 Total R$ 126.376.847,72.
Prazo de impugnação: 15 dias. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da
lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Mauá, aos 08 de novembro de 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
01

19
05

-1
1.

20
12

.8
.2

6.
03

48
 e

 c
ód

ig
o

54
2F

F
44

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 IV
O

 R
O

V
E

R
I N

E
T

O
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
0/

11
/2

02
2

às
 0

9:
10

 .

fls. 3235